
EDITAL Nº 81/2025 – CURSO PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

E TECNOLÓGICA DO IFES/CEFOR 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  APÓS O SORTEIO

POLO SÃO MATEUS
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
89953 MARCIA SANTA RITA DA SILVA OLIVEIRA PPI 1º Documentação em análise
89155 NAYANA MACHADO MARTINS AC 2º Documentação em análise
88812 ANA PAULA MARIA FERREIRA AC 3º Documentação em análise
89720 SIDNEI FABIO DA GLORIA LOPES PPI 4º Documentação em análise
88978 MARLUSA PEREIRA SILVA AC 5º Documentação em análise
89571 RENATO GONCALVES DA SILVA AC 6º Documentação em análise
89493 ELISANGELA NOVAIS LOPES FERREIRA AC 7º Documentação em análise
89330 ROBERTO FONSECA AC 8º Documentação em análise
89982 BRUNO DURVAL DE LIMA CARNEIRO AC 9º Documentação em análise
88974 JOSE RIBAMAR TAVARES RODRIGUES DE OLIVEIRA AC 10º Documentação em análise



89898 KATIA REGINA PAULINO AC 11º Documentação em análise
88814 HIGOR DO NASCIMENTO VIEIRA AC 12º Documentação em análise
88756 LIDYANE VIDAL DOS SANTOS AC 13º Documentação em análise
89144 MARILIA THOM ANGIUS AC 14º Documentação em análise
89611 CRISTIANE PEREIRA AC 15º Documentação em análise
89489 EDJARY DE SOUZA LOBO PPI 16º Documentação em análise
89717 GLEICIANNE JESUS DE SOUZA PPI 17º Documentação em análise
88776 IOLANDA FERREIRA ARAUJO OLIVEIRA AC 18º Documentação em análise
90059 LORRAINE DE FREITAS BRITO AC 19º Documentação em análise
90020 DAYSE DEIVANE ROCHA LEAL AC 20º Documentação em análise
89103 ROBSON MAIA SANTOS PPI 21º Documentação em análise
88887 ENIO KENNEDY SANTOS PPI 22º Documentação em análise
89765 JAILSON SILVA ALVES AC 23º Documentação em análise
89755 FABIO MARTINS DO NASCIMENTO AC 24º Documentação em análise
89432 LUIS GUSTAVO FONSECA SOARES PcD 25º Documentação em análise
89934 STEFANE MARIA ALVES RODRIGUES AC 26º Documentação em análise
89208 ANA VITORIA CORREIA DIOGENES AC 27º Documentação em análise
88888 JOAO PAULO MUNIZ AC 28º Documentação em análise
89944 ADRIANA SANTOS ROCHA AC 29º Documentação em análise
89843 PRISCILA DE PADUA MARQUES CAETANO PPI 30º Suplente
89192 BEATRIZ VIEIRA PPI 31º Suplente
89459 JENNIFER DE OLIVEIRA RODRIGUES AC 32º Suplente
89254 JULIANA FELISBINO KROLL PPI 33º Suplente
88736 WEILA DOS SANTOS VIEIRA AC 34º Suplente
89180 TEREZA DE MATOS MOREIRA MACIEL AC 35º Suplente
88950 VICENTE DE PAULO GONCALVES JUNIOR AC 36º Suplente
89684 VITOR FRANCO AC 37º Suplente
88753 JEANE SOARES DA PAIXAO AC 38º Suplente
89121 JOEL MATOS DE MIRANDA AC 39º Suplente
89179 CASSIA FELISBINO LEINFELDER AC 40º Suplente
88727 IRAN SOUSA LIMA AC 41º Suplente
89178 JOABE MARTINS DE SOUZA AC 42º Suplente



89681 MARINA BARBOSA MEDEIROS OLIVEIRA AC 43º Suplente
88842 ELIANE QUEIROZ AUER AC 44º Suplente
89418 ANDRESSA MONTEIRO DE CARVALHO AC 45º Suplente
89220 LEONARDO LUIZ AC 46º Suplente
88957 MATHEUS SILVA RODRIGUES COELHO AC 47º Suplente
88858 JOSE EUDEMAYKE DA SILVA AC 48º Suplente
88730 RAQUEL OLIVEIRA GONCALVES AC 49º Suplente
88958 MARCELO CRISTIANO MANTOVANI AC 50º Suplente
88954 MARCELO DANIEL DOS SANTOS JUNIOR AC 51º Suplente
89403 TATIANE CAROLINE DABOIT AC 52º Suplente
89485 VALERIA SANTOS DE BRITO MOREIRA AC 53º Suplente
88915 VICENZO ZORTEA AC 54º Suplente
89973 GILSON CLEMENTINO DE FARIAS AC 55º Suplente
88905 AMANDA VERAS LIMA MIRANDA AC 56º Suplente
89764 CICERO JERFESSON FERREIRA SILVA AC 57º Suplente
88813 CARLA BEATRIZ SANTANA CRISANTO GONCALVES AC 58º Suplente
89137 MARCONDES HENRIQUE DE SA MENDONCA AC 59º Suplente
89924 MARIA CRISTIANE PEREIRA DE JESUS PcD 60º Suplente
89636 MARIANA CAVALCANTE DA SILVA AC 61º Suplente
88869 MARISA WISNESNKI AC 62º Suplente
88749 ELISAMA DOS SANTOS RIBEIRO AC 63º Suplente
90040 VITORIA DE OLIVEIRA PESTANA PPI 64º Suplente
88892 ROGERIO DE AZEVEDO NEPOMUCENO AC 65º Suplente
90005 MONICA SILVA DE MELLO AC 66º Suplente
89700 VIVIAN NOGUEIRA DE SOUSA PPI 67º Suplente
88747 ANDREIA DO ROZARIO RIOS AC 68º Suplente
88881 ROSIMEIRE PEREIRA DE ALMEIDA AC 69º Suplente
89774 WANIA TEIXEIRA DA CRUZ AC 70º Suplente
88969 RINALDO PONTES SIMAS PPI 71º Suplente
89114 EVELIN PELARIN BARBEIRO YAMAMOTO AC 72º Suplente
90069 IRLES CASTRO DE LEMOS AC 73º Suplente
89683 WESLEY LEGORA SILVESTRE AC 74º Suplente



89283 PAULO HUMBERTO OLIVEIRA DA SILVA AC 75º Suplente
90004 ZENILDA COLONNA AC 76º Suplente
89647 ROSIVALDA FERREIRA DE OLIVEIRA PPI 77º Suplente
90015 CLAUDIA PINHEIRO MEDINA SILVA PPI 78º Suplente
89430 RAINEI RODRIGUES JADEJISKI AC 79º Suplente
89776 RUBIA AMELIA AZEVEDO FERREIRA AC 80º Suplente
88960 SAMUEL ROGERIO MILHOMEM LANGE AC 81º Suplente
90058 VALERIA SOUSA SANTOS AC 82º Suplente
88976 ANTONIO ROGERIO DE MATOS AC 83º Suplente
88810 EDELCIANE DE ARAUJO LIMA PPI 84º Suplente
89841 SARAH LOUBACK FAUSTINO AC 85º Suplente
89688 ARTHUR DA SILVA RIBEIRO AC 86º Suplente
89842 VANESSA MENSHIKOFF OLIVEIRA AC 87º Suplente
89145 CAELLEN THAISE DO AMARAL CARDOSO AC 88º Suplente
89969 AURELIO ASSEF FERREIRA DA SILVA AC 89º Suplente
90086 DANILO VIEIRA DE ANDRADE AC 90º Suplente
89451 BEATRIZ AZEVEDO DE CARVALHO AC 91º Suplente
88821 BEATRIZ DOS SANTOS AC 92º Suplente
88922 CARLOS EDUARDO DA COSTA AC 93º Suplente
89146 FERNANDA RIBEIRO SOUZA AC 94º Suplente
89778 DEBORA PINHEIRO DE OLIVEIRA AC 95º Suplente
89159 EWERLY MAGNA DE SOUSA AC 96º Suplente
89174 FABIOLA GOMES DA ROCHA AC 97º Suplente
88995 FRANCICLEIDE DA SILVA FREITAS AC 98º Suplente
89160 GABRIELA SERENA FAGUNDES AC 99º Suplente
90030 HELIZANGELA ALEXANDRE ALVES PPI 100º Suplente

VAGAS RESERVADAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)
INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

89432 LUIS GUSTAVO FONSECA SOARES PcD 1º Candidato(a) analisado na AC.
89924 MARIA CRISTIANE PEREIRA DE JESUS PcD 2º Documentação em análise

VAGAS RESERVADAS PARA PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)



INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
88810 EDELCIANE DE ARAUJO LIMA PPI 1º Documentação em análise
89103 ROBSON MAIA SANTOS PPI 2º Candidato(a) analisado na AC.
90030 HELIZANGELA ALEXANDRE ALVES PPI 3º Documentação em análise
89489 EDJARY DE SOUZA LOBO PPI 4º Candidato(a) analisado na AC.
89254 JULIANA FELISBINO KROLL PPI 5º Documentação em análise
89717 GLEICIANNE JESUS DE SOUZA PPI 6º Candidato(a) analisado na AC.
89720 SIDNEI FABIO DA GLORIA LOPES PPI 7º Candidato(a) analisado na AC.
90040 VITORIA DE OLIVEIRA PESTANA PPI 8º Documentação em análise
89700 VIVIAN NOGUEIRA DE SOUSA PPI 9º Documentação em análise
89647 ROSIVALDA FERREIRA DE OLIVEIRA PPI 10º Documentação em análise
89192 BEATRIZ VIEIRA PPI 11º Documentação em análise
89953 MARCIA SANTA RITA DA SILVA OLIVEIRA PPI 12º Candidato(a) analisado na AC.
88887 ENIO KENNEDY SANTOS PPI 13º Candidato(a) analisado na AC.
90015 CLAUDIA PINHEIRO MEDINA SILVA PPI 14º Documentação em análise
89843 PRISCILA DE PADUA MARQUES CAETANO PPI 15º Documentação em análise
88969 RINALDO PONTES SIMAS PPI 16º Documentação em análise

*MV – Modalidade de vaga: AC – Ampla Concorrência, PcD - Pessoa com Deficiência e PPI - Preto, Pardo e Indígena.

Vitória - ES, 18 de junho de 2025.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância
Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022


